PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI

GABINETE DO PREFEITO

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone 0800-400-1005 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31.

ARAPOTI – PARANÁ

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 01/2025 - PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA

PARA JORNADA SUPLEMENTAR DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO

 A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no uso das suas atribuições

legais, resolve RETIFICAR o DO EDITAL Nº 01/2025 - na forma que segue:

Art. 1º Onde se lê:

Considerando o Decreto n° 5.483/2019, onde estabelece normas para a designação da

jornada em regime suplementar.

Leia-se:

Considerando o Decreto n° 7.815/2025, onde estabelece normas para a designação da

jornada em regime suplementar.

Art. 2º. Onde se lê:

ANEXO II

EDITAL Nº 01/2025

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA JORNADA SUPLEMENTAR – 2025

  Leia-se:

ANEXO II

EDITAL Nº 01/2025

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA JORNADA SUPLEMENTAR – 2026

Arapoti, 03 de novembro de 2025.

-MAYARA CRISTINA FERREIRA CRUZ-

Secretária Municipal De Educação, Cultura, Esporte e Lazer